АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      15.08.2025                                                                                                №    974

О  внесении  изменений в  постановление
администрации района от 31.10.2024 № 1376

Руководствуясь  статьей  33  Устава  муниципального  образования
Вязниковский  район  Владимирской  области, администрация  района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации района от 31.10.2024 № 1376 «О
мерах по исполнению постановления Правительства Владимирской области от
08.05.2024  № 271  «Об  утверждении  порядка  однократного  предоставления
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей,  оставшихся  без  попечения родителей,  благоустроенных
жилых  помещений  специализированного  жилищного  фонда  по  договорам
найма специализированных жилых помещений» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.3.1. пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3.1.  Копий  решений  о  сокращении  срока  действия  договора  найма

специализированного  жилого  помещения,  оформленного  приказом
Министерства образования Владимирской области (далее — Министерство).».

1.2. Дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:

«2.4.  В  течение  3  (трех)  рабочих  дней  со  дня  получения  уведомлений,
указанных в пункте 3.2. настоящего постановления, вручает их Лицам из числа
детей-сирот под роспись или направляет заказным почтовым отправлением с
уведомлением о вручении.».

1.3. В приложении № 1:

1.3.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Договор найма специализированного жилого помещения заключается,
с  одной  стороны,  с  комитетом по  управлению муниципальным имуществом
администрации  Вязниковского  района  (далее  -  КУМИ), уполномоченным
администрацией  муниципального  образования  Вязниковский  район
Владимирской  области,  с  другой  стороны,  с  гражданином,  являющимся
нанимателем,  которому  предоставлено  жилое  помещение,  по  форме,

2
утвержденной  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
28.06.2013 № 548.».

1.3.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12.  Для  заключения  договора  найма  специализированного  жилого
помещения  Лицо,  указанное  в  пункте  1 Порядка,  обращается  в  КУМИ со
следующими документами:

-  копия постановления  администрации района  об  утверждении решения
жилищной  комиссии  о  заключении  договора  найма  специализированного
жилого помещения;

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего его личность;

-  копия документа,  подтверждающего  регистрацию  в  системе
индивидуального (персонифицированного) учета.

Договор  найма  специализированного  жилого  помещения  заключается
между КУМИ и Лицом, указанным в пункте 1 Порядка, в течение 10 (десяти)
рабочих  дней  со  дня  обращения Лица,  указанного  в  пункте  1 Порядка,  для
заключения данного договора.».

1.4. В приложении № 2 слова «муниципальным унитарным предприятием
муниципального  образования  «Город  Вязники»  «ЖКС»,  находящимся  по
адресу: Владимирская область, город Вязники, микрорайон Дечинский, дом 12»
заменить  словами  «комитетом  по  управлению  муниципальным  имуществом
администрации Вязниковского района, находящимся по адресу: Владимирская
область, город Вязники, ул. Комсомольская, дом 1, кабинет 308».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата.

3.  Постановление  вступает  в  силу  после  дня  его  официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1. Внести в постановление администрации района от 31.10.2024 № 1376 «О мерах по исполнению постановления Правительства Владимирской области от 08.05.2024 № 271 «Об утверждении порядка однократного предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений» следующие изменения:
	1.1. Подпункт 2.3.1. пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
	1.2. Дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:
	«2.4. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения уведомлений, указанных в пункте 3.2. настоящего постановления, вручает их Лицам из числа детей-сирот под роспись или направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.».
	1.3. В приложении № 1:
	1.3.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
	«9. Договор найма специализированного жилого помещения заключается, с одной стороны, с комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Вязниковского района (далее - КУМИ), уполномоченным администрацией муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, с другой стороны, с гражданином, являющимся нанимателем, которому предоставлено жилое помещение, по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 28.06.2013 № 548.».
	1.3.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
	«12. Для заключения договора найма специализированного жилого помещения Лицо, указанное в пункте 1 Порядка, обращается в КУМИ со следующими документами:
	- копия постановления администрации района об утверждении решения жилищной комиссии о заключении договора найма специализированного жилого помещения;
	- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего его личность;
	- копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета.
	1.4. В приложении № 2 слова «муниципальным унитарным предприятием муниципального образования «Город Вязники» «ЖКС», находящимся по адресу: Владимирская область, город Вязники, микрорайон Дечинский, дом 12» заменить словами «комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Вязниковского района, находящимся по адресу: Владимирская область, город Вязники, ул. Комсомольская, дом 1, кабинет 308».
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата.